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Z okazji Dnia Kobiet, 7 marca w Ośrodku Kultury w Chorzelowie odbył się wernisaż wystawy pt. „Kobiety z pasją”, prezentującej prace plastyczne
pań: Małgorzaty Lasek, Agnieszki Krzyżowskiej, Eugenii Trojanowskiej, Katarzyny Róg oraz Janiny Babuli. Rozmaitość form i technik przedstawionych
obrazów, różnorodnych koronek szydełkowych, caramiki artystycznej, eksponowanych na tej wystawie wzbudził podziw przybyłych na otwarcie gości.
Wystawę otworzyła dyrektor SOKiS Dorota Kieraś – Jędrychowska, dziękując za udostępnienie prac oraz złożyła życzenia z okazji Święta Kobiet
wszystkim przybyłym na wernisaż paniom. Słowa uznania i podziękowań do autorek prac skierował także obecny na otwarciu wystawy Wójt Gminy
Mielec Józef Piątek.

Wystawa „Kobiety z pasją” jest pokazaniem oblicza kobiety z nieco innej strony, mniej znanej. Każda z autorek prezentowanych na wystawie dzieł,
zajmuje się nie tylko domem, pracuje zawodowo lecz przede wszystkim w każdej wolnej chwili oddaje się swojej pasji – artystycznemu rękodziełu.     

Wernisażowi wystawy towarzyszył występ Aleksandry Florek, Jakuba Karwackiego i Kingi Halik, którzy zaprezentowali piosenki i poezję o kobietach.

Wystawę „Kobiety z pasją’ obejrzeć można do końca marca.

 

O autorkach prac prezentowanych na wystawie „Kobiety z pasją”

Małgorzata Lasek – tkanina artystyczna

Twórczością artystyczną zajmuje się od zawsze. Pasjonuje ją tworzenie "czegoś z niczego" z wykorzystaniem technik własnych. Przez wiele lat, łącząc
pracę zawodową jako nauczyciel plastyki w Zespole Szkół w Chorzelowie tworzyła kolaże -zielniki, które prezentowane były na kilku wystawach.
Rękodzieło artystyczne to wielka pasja pani Małgosi. Szyje anioły, lalki i różne dekoracje do wystroju wnętrz. Od pewnego czasu tworzy obrazy z
tkaniny. Skrawki tkanin łączy w całość zszywając i naszywając je za pomocą maszyny do szycia lub ręcznie, dodając koronki i elementy haftu.
Inspiracji szuka w przyrodzie. Powstają więc  pejzaże i układy kompozycyjne będące wytworem wyobraźni i uczuć artystki. Jej oryginalne prace zdobią
wnętrza wielu mieszkań w kraju i za granicą. Pokazując to co robi, dzieli się swoją pasją, radością, zadumą i refleksją. W prezentowanych na tej
wystawie pracach można dopatrzyć się pór roku. Oto "Niebieskie tulipany", "Majowe tulipany", "Jesienne drzewo", "Odlot ptaków", "Wiosenna łąka",
"Pejzaż wiosenny", "Ogród zimowy".

Agnieszka Krzyżowska – ceramika artystyczna

Sztuką interesowała się odkąd pamięta. Już w szkole podstawowej nauczyciele namawiali ją do nauki w tym kierunku, lecz tzw."zdrowy rozsądek"
zdecydował, że wybrała studia o całkiem innej tematyce. Możliwość rozwijania swoich pasji pojawiła się wraz z wyjazdem poza granice kraju. W
Austrii postanowiła wziąć udział w licznych kursach doszkalających z ulubionego malarstwa olejnego oraz akrylowego, między innymi w Wiener
Kunstschule (Wiedeńska Szkoła Sztuki). Swoją przygodę z ceramiką pani Agnieszka zaczęła w 2009 roku dzięki synowi, zapisując go na kurs. Po
pewnym czasie postanowiła sama spróbować swoich sił, i od tamtej pory konsekwentnie rozwijała swoje zainteresowania i umiejętności w tym
kierunku. W 2011 roku ukończyła trzymiesięczny intensywny kurs ceramiki artystycznej w Atelier Marianne Seiz - uznanej wiedeńskiej artystki. Rok
później już w Polsce wzięła udział w kursie ceramiki artystycznej pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia organizowanym przez firmę Keramos w
Bielsku-Białej. Pogłębiła tam swoja wiedzę również w zakresie rzeźby, płaskorzeźby oraz toczenia na kole garncarskim. W ceramice artystka
najbardziej zafascynowana jestem samym procesem twórczym, różnorodnością technik zdobienia i form oraz procesem terapeutycznym podczas
pracy z gliną.

Eugenia Trojanowska – rękodzieło artystyczne 

Sztuki posługiwania się szydełkiem nauczyła panią Eugenię matka. Mając 15 lat otrzymała właśnie od niej najwspanialszy prezent, który wspomina do
dzisiaj, były to różnokolorowe kordonki do obrabiania serwetek. Pani Eugenia zawodowo zajmowała się handlem. Obecnie jest na emeryturze. Czas
spędza właśnie kontynuując swoją pasję -  szydełkarstwo. Pani Eugenia jest autorką m.in. oryginalnych zabawek dla dzieci wykonanych właśnie w tej
technice, serwet i obrusów szydełkowych oraz obrazów wykonanych w technice haftu krzyżykowego.

Janina Babula – rękodzieło artystyczne

Szydełkowe prace były i są wielką pasją pani Janiny już od najmłodszych lat szkolnych. Tą pasją zainteresowała ją mama. Lubi również haft płaski,
krzyżykowy oraz decoupage. Szydełkowanie i haftowanie są dla artystki relaksem i sposobem na wytchnienie od codziennych zajęć.

Katarzyna Róg – rękodzieło artystyczne 

Jest żoną i matką dwójki wspaniałych dzieci. Jej pasją jest haft krzyżykowy. Zdolności rękodzielnicze odziedziczyła po mamie, która haftowała
serwetki, makatki, obrusy metodą richelieu i płaską. Była pełna podziwu, jak takie cuda mogą wyjść spod igły, jednakże zawsze myślała, że to nie dla
niej, gdyż wymaga to cierpliwości i skupienia, a ją interesowały wciąż nowe rzeczy. Okazało się jednak, że talent do haftowania czekał na
odpowiednią chwilę. Pewnego dnia przechodziła obok wystawy w kiosku i zobaczyła obrazek oddający idealnie klimat piosenki, którą śpiewali pani
Kasi rodzice gdy była dzieckiem, a teraz śpiewa ją swojej małej córeczce jako kołysankę. Artystka postanowiła, że musi to ,,namalować igłą” i tak
zaczęła się jej przygoda z haftem krzyżykowym, która trwa, chociaż z przerwami do dziś.
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